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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HƢƠNG LÂM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
  

Số: 72 /BC- UBND Hương Lâm, ngày 18 tháng 9 năm 2018 

 
  BÁO CÁO 

 Tình hình kinh tế - xã hội - An ninh, Quốc phòng 9 tháng đầu năm 2018 

 Phƣơng hƣớng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2018 

 

Đánh giá chung: 

  Năm 2018 là năm bản lề thực hiện nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Hương 

Lâm khóa XI. Với tinh thần tự lực, tự cường, cán bộ, Đảng viên và nhân dân xã 

Hương Lâm ra sức thi đua lập thành tích chào mừng các sự kiện quan trọng của đất 

nước, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội, giữ vững ổn định an ninh chính 

trị, TTAT xã hội, quốc phòng, an ninh. 

Trong 9 tháng qua, do tác động lớn của sự biến đổi thời tiết và khí hậu, tình 

hình sản xuất Nông-lâm-ngư nghiệp gặp nhiều khó khăn, sự sinh trưởng phát triển 

của các loại cây trồng không đông đều, bên cạnh đó cũng do nguyên nhân chủ 

quan của nhiều hộ gia đình trong việc đầu tư sản xuất, dẫn đến năng suất và sản 

lượng chưa đạt kết quả cao.  

A. Kết quả thực hiện Nghị quyết 9 tháng đầu năm 2018 nhƣ sau: 

I. Sản xuất nông nghiệp:  

     1. Trồng trọt: Tổng diện tích gieo trồng: 295,9 ha đạt 95,5% KH.Trong đó: 

Lúa nước 230 ha đạt 98,3%KH; Lúa cạn: 2 ha đạt 40%KH, Ngô 10 ha đạt 

90,9% KH, năng suất 40 tạ/ha đạt100%KH; Sắn 42 ha đạt 84 % KH; Rau đậu khác 

11,5 ha đạt 104,5 %.  

 2. Tình hình chăn nuôi: Tổng đàn gia súc có mặt: 1.356 con đạt 74,7% KH. 

Trong đó: Đàn trâu: 485 con đạt 93,4%KH, đàn bò: 381 con đạt 77,6%KH, đàn 

lợn: 443 con đạt 61,1%KH, đàn dê: 100 con đạt 125%KH. Tổng đàn gia cầm: 

4.281 con đạt 53,5% KH. 

Công tác thú y: Công tác tiêm phòng luôn được quan tâm. Đã thực hiện: THT 

trâu, bò, dê: 420 liều, TLL: 240 liều, Dại chó: 170 liều, LMLM: 750 liều, 

Niucatsơn gà: 200 liều, Ecoli: 110 liều, Niucat sơn gà: 50 liều Thụ tinh nhân tạo: 

23, Tiêu độc chuồng trại: 160 chuồng. 

  3. Thủy sản: Diện tích nuôi trồng thuỷ sản là 15 ha. Số lượng cá nuôi thả 

94.240 con. 

4. Lâm nghiệp:  Trong 9 tháng đầu năm đã khai thác bán 55,5 ha và tái trồng 

trên diện tích đã kai thác 38 ha. Đã tiến hành trồng 70 ha mây được cấp giống năm 

2017, hiện nay tỷ lệ sống khoảng 90%.  

5. Thu chi ngân sách: Trên cơ sở dự toán UBND huyện phân bổ cho xã 

2018, UBND xã đã kịp thời trình HĐND ra Nghị quyết phân bổ giao cho các 
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ngành cân đối thực hiện. Quá trình quản lý cân đối chi cơ bản thực hiện đúng theo 

luật ngân sách. Tính đến ngày 31/8/2018 tổng thu: 4.510.050.498 đồng đạt 91,3% 

KH; Thu địa bàn: 6.250.000 đồng, đạt 37,9%KH. 

Tổng chi:4.450.100.498 đồng, đạt 90,1%KH. 

6. Công tác xây dựng Nông thôn mới: 

Công tác xây dựng NTM tiếp tục được quan tâm. Phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với xây dựng nông thôn mới luôn được đẩy 

mạnh thường xuyên;  

Môi trường: Không ngừng chỉ đạo, tuyên truyền người dân tích cực hưởng 

ứng, nhằm nâng cao nhận thức bảo vệ môi trường cộng đồng. 

Về Xây dựng: Xây dựng đường vào khu sản xuất A So 2, xã Hương Lâm 

(d=182m; đường cấp phối; giá trị 200 tr.đ) thuộc CT 135;  Nâng cấp công trình 

nước sinh hoạt thôn Ba Lạch, Liên Hiệp (02 CT; giá trị 400 tr.đ) thuộc CT 135;  

Xây dựng công trình thủy lợi đập kiên cố Pare - A Ham, Ka Nôn 2 (giá trị 550 tr.đ) 

 Bàn giao mốc GPMB xây dựng Cầu (Aso1,2- A Sáp- Đông Sơn); Đường Ka nôn2 

thuộc dự án LRAMP 

Hưởng ứng ngày Nông thôn mới và ngày môi trường thế giới (5/6) với nội 

dung nạo vét kênh mương: 1.500 m; tổng dọn vệ sinh đường làng ngõ xóm, nhà 

SHCĐ > 2.000 m; trồng hàng rào xanh > 200 m với 150 người tham gia. Và xây 

dựng kế hoạch ra quân hưởng ứng ngày nông thôn mới quý II. 

7. Chương trình giảm nghèo: đã cấp con giống hợp phần PTSX của chương 

trình 135 gồm: Bò: 02 con/2 hộ, Dê: 24 con/12 hộ; Lợn: 20 con/5 hộ.  

8. Công tác phòng chống thiên tai & TKCN: Đã tổng kết công tác  PCTT 

năm 2017, triển khai Phương án PCTT năm 2018. Lụt tiểu mãn đầu tháng 1/2018 

đã gây sạt lở, vùi lấp 4,8 ha diện tích trồng lúa, gây thiệt hại không nhỏ đối với sản 

xuất nông nghiệp bà con. Trong tháng 5, thời tiết cực đoan, nhiều giông sét làm hư 

hỏng đường điện và nhiều thiết bị điện tử của cơ quan cũng như của nhà dân. Tại 

địa bàn xã đã có 01 trường hợp bị sét đánh trúng khi đi làm về gây tử vong. 

II. Lĩnh vực Tài nguyên, Đất đai và môi trƣờng: 

1. Quản lý nhà nước về Tài nguyên:   Phối hợp với kiểm lâm địa bàn, lập 

phương án quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2018, tuần tra, 

truy quét bảo vệ rừng. Tổ chức ký kết phối hợp giữa ba lực lượng: Công an – Quân 

sự - Kiểm lâm trong công tác quản lý bảo vệ rừng, PCCC năm 2018. Tổ chức kiểm 

tra tình hình hoạt động của nhóm hộ QLBVR; kiểm tra, truy quét bảo vệ rừng đợt 2 

năm 2018; xử lý 07 trường hợp vi phạm về rừng do lấn, chiếm đất rừng trái Luật 

định. Giấy Phối hợp với CA xã lập biên bản đình chỉ 01 trường hợp khai thác cát, 

sạn trái phép trên địa bàn 

2. Quản lý nhà nước về đất đai:  Công tác quản lý Nhà nước về đất đai ngày 

càng được chú trọng. Phối hợp với văn phòng đăng ký đất đai huyện hoàn thiện hồ 

sơ, số liệu thống kê đất đai năm 2017. Phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ đất, 

chủ đầu tư , đơn vị thi công công trình đường dây 35KV tuyến A Roàng – Bốt đỏ 

tiếp tục kiểm kê đất và tài sản trên đất cho công tác hỗ trợ, đền bù. Phối hợp với 
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Đoàn Thanh tra Sở TN&MT kiểm tra và xin thu hồi việc sử dụng đất của công ty 

Giống cây trồng vật nuôi tỉnh TT Huế. Kiểm tra thực địa, tuyên truyền, vận động 

hiến đất xây dựng cầu qua sông A Shap (Hương Lâm – Đông Sơn).   Lập báo cáo 

cho công tác thanh tra của đoàn Thanh tra 914 huyện A Lưới trong giai đoạn từ 

đầu năm 2014 đến cuối năm 2016 trên địa bàn xã Hương Lâm. ..  Tổ chức trao 

Giấy CN QSD đất cho nhân dân (đợt 02), với số lượng 164 giấy.  

3. Môi trường : Công tác vệ sinh môi trường ngày càng được quan tâm. 

Thường xuyên tuyên truyền VSMT đường làng ngõ xóm, thu gom rác thải, đã thay 

thế các biển báo cấm đổ, xả rác bị hư hỏng tại các điểm thường xảy ra.  

 IV. Lĩnh vực xã hội:  

1. Giáo dục và đào tạo 

Các trường học tích cực đổi mới phương pháp dạy và học, chất lượng giáo 

dục được nâng lên theo yêu cầu của sự nghiệp giáo dục. Ngày 05/9/2018, các 

trường học đóng trên địa bàn xã đồng loạt tổ chức khai giảng năm học mới 2018 – 

2019. Ban chỉ đạo PCGDXM đã phối hợp với Trung tâm GDTX-GDNN huyện A 

Lưới tổ chức thi tốt nghiệp cho 33 học viên lớp 5. Đồng thời khai giảng 02  lớp 5 

với 62 học viên. 

2. Y tế, Dân số, KHHGĐ 

Thực hiện tốt chương trình mục tiêu quốc gia  về y tế nhất là công tác tiêm 

chủng mở rộng. Trạm y tế phối hợp BCĐ tổ chức kiểm tra VSATTP vào dịp trước 

tết Nguyên đán tại các quán trên địa bàn xã. Tổ chức tọa đàm nhân ngày thầy thuốc 

Việt Nam 27/02.Tiếp đón đoàn khám từ thiện đến khám và cấp thuốc miễn phí cho 

bà con tại Trạm y tế xã (200 người). 

Thực hiện duy trì chế độ trực thường xuyên tại trạm, tổng số lượt bệnh đến 

khám: 3.671 lượt, chuyển viện: 21 ca,  TCMR và uống văc xin: 119 trẻ; Dân số 

566 hộ với 2.222 khẩu.  

 2. Văn hoá thông tin, TDTT 

Tuyên truyền, vận động thực hiện Nếp sống văn minh, gia đình văn hóa ở 

khu dân cư. Tuyên truyền nhân dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng trang trí cơ quan, pa 

nô ngang đường và khuôn viên trụ sở mừng Đảng – Đón xuân, phối hợp với xã 

đoàn tổ chức giao lưu văn nghệ tối 09/02/2018, tham gia Giải bóng đá thanh niên 

truyền thống Khối HCSN-LLVT lần thứ VII – năm 2018. UBND xã phối hợp 

Công đoàn tổ chức tổng dọn vệ sinh hoàn tất công trình điện chiếu sáng bảng hiệu 

tên đơn vị xã Hương Lâm. Phối hợp Hội LHPN tham gia Liên hoan hát ru và hát 

dân ca năm 2018. Tham gia Liên hoan nghệ thuật quần chúng trong chương trình 

Ngày hội Văn hóa, Thể thao, Du lịch các dân tộc thiểu số huyện A Lưới lần thứ II, 

năm 2018. Kết quả, đạt giải ba múa và giải khuyến khích đồng ca. Tham gia giải 

đẩy gậy và đi cà kheo trong chương trình Đại hội TDTT huyện A Lưới năm 2017-

2018. Kết quả, đạt giải khuyến khích đi cà kheo, 02 giải nhất đẩy gậy nam, đạt giải 

Nhì toàn đoàn về đẩy gậy. Các hoạt động VHVN – TDTT diễn ra rầm rộ trên địa 

bàn xã, thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia và cổ vũ. Trong đó, thôn 

Ba Lạch tổ chức thành công ngày hội TDTT với 5 môn thi đấu: Bóng chuyền, kéo 
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co, chạy cà kheo, nhảy bao bố, chạy nhanh. Tham gia giao lưu văn hóa thể dục thể 

thao khối thi đua các xã I. Tham gia hội thi Gia đình hạnh phúc huyện A Lưới lần 

thứ IV và đạt giải ba. Tham gia Hội thi tiếng hát công, nông, binh, trí do LĐLĐ 

huyện tổ chức. 

3. Lao động chính sách 

Công tác chính sách xã hội luôn được quan tâm thực hiện tốt và kịp thời việc 

chi trả chế độ chính sách cho các đối tượng chính sách hàng tháng cũng như các 

chế độ, quà tết của Chủ tịch nước 36,6 triệu/176 xuất; quà của UBND tỉnh 4 triệu/ 

20 xuất; Quà Mặt trận huyện 5 triệu/10 xuất; Quà của UBND xã: 17,8 triệu; Quà 

cho hộ nghèo 31,2 triệu/104 hộ; hộ cận nghèo 8,2 triệu/82 xuất; Tiếp nhận phân 

phát Áo thun 45 cái/6 thôn; Quà từ các nhà hảo tâm Thầy Thích Minh Hữu 120 

xuất; Lê Thanh Châu (Huế) 104 xuất. 

 Tham gia BHYT: 1.814 người đạt 81,5% ( HGĐ: 5,6%). Tiếp nhận và giải 

quyết 3 hồ sơ Bảo trợ xã hội. Tiếp nhận truy tặng danh hiệu Bà mẹ VNAH cho mẹ 

Kăn Đưn. Sơ kết đánh giá kết quả thực hiện công tác giúp đỡ của các sở, ban, 

ngành, đoàn thể, trường học tại xã Hương Lâm năm 2017 và kế hoạch năm 2018.  

 Tổ chức dâng hương, dâng hoa kỷ niệm 71 năm ngày thương binh liệt sỹ 

27/7, Tiếp nhận quà của cấp trên tặng các đối tượng26,4 triệu đồng Tổ chức thành 

công Hội thi tiếng hát thanh thiếu nhi  năm 2018.  

V. Tình hình Quốc phòng – An ninh:  

1. Quốc phòng 

Ban chỉ huy Quân sự xã duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy trực chiến, trực 

SSCĐ, xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng năm 2018, kế 

hoạch xây dựng cơ sở an toàn làm chủ SSCĐ. thực hiện công tác giao quân có 3 

công dân lên đường nhập ngũ, đón 03 quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa 

phương. Đạt giải ba hội thi Chỉ huy trưởng huấn luyện giỏi do Ban CHQS huyện tổ 

chức. Tham gia hội thi, hội thao và Lễ ra quân huấn luyện ngày 01/3 được huyện 

biểu dương và đánh giá cao. Tổ chức huấn luyện chiến đấu năm 2018 từ ngày 04/4 

đến ngày 14/4/2018 với 42 dân quân tham gia. Tham mưu tổ chức khám, đăng ký 

cho thanh niên trong độ tuổi 17 không còn học tại các trường với tổng số điều động 

8 thanh niên. Bảo vệ thành công các ngày lễ lớn và sự kiện trọng đại của đất nước.  

       2. An ninh 

Công an phối hợp tốt với BCH quân sự xã bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán, mời xử lý ngăn chặn các đối tượng 

thường gây rối an ninh trật tự trên địa bàn ký cam kết ngăn chặn không vi phạm 

pháp luật có 27 đối tượng.  Ký kết công tác phối hợp với trường THPT đảm bảo 

ATGT. Trong 6 tháng đầu năm đã xảy ra 05 vụ với 04 đối tượng về trật tự ATXH, 

đốt pháo 01 vụ với 01 đối tượng đã xử lý hành chính với số tiền 1,5 triệu đồng. 

Tình hình an ninh trật tự cơ bản được đảm bảo, chưa có vụ việc lớn xảy ra. Tiếp 

tục kiểm tra thu thập thông tin cơ sở dữ liệu dân cư độ tuổi 14  theo Nghị định 
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90/CP. Đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng phong trào quần chúng nhân 

dân tham gia tố giác tội phạm với 519 lượt người tham gia.   

VI. Tổ chức hoạt động của bộ máy chính quyền, Cải cách hành chính 

Từ đầu năm UBND  đã xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2018. Phân công 

công việc phụ trách theo lĩnh vực chuyên môn, trên cơ sở đó các bộ phận chuyên 

môn cụ thể hóa tiến hành xây dựng kế hoạch hoạt động của mình, Phối hợp với 

Công đoàn cơ quan tổ chức Hội Nghị Công chức năm 2018 tiến hành ký cam kết 

thi đua năm 2018. Đồng thời tham gia họp khối thi đua các xã I và ký kết nội dung 

thi đua trong khối.  Xây dựng và triển khai Kế hoạch, Phương án sáp nhập thôn có 

quy mô dưới 100 hộ dân trên địa bàn xã. 

Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật luôn được quan tâm. 9 

tháng đầu năm đã tổ chức tuyên truyền về Luật Hôn nhân, gia đình; Luật sử dụng 

và quản lý vũ khí vật liệu nổ; Luật Hộ Tịch; Luật Bình đẳng giới; Luật ATGT 

đường bộ  tại 6 thôn có 297 lượt người tham gia. Đồng thời lồng ghép trong các 

cuộc họp thôn tuyên truyền về Nghị định 46/2016/NĐ-CP và Pháp lệnh 

16/2011/UBTVQH12 với 438 người tham gia.  

UBND xã đã xây dựng kế hoạch CCHC năm 2018. Sắp xếp, bố trí tại bộ phận 

một cửa thực hiện quy trình tiếp nhận hồ sơ theo Quyết định 1015 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế. Duy trì tiếp công dân tại cơ quan và lưu động. Rà soát và công bố 

hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật của HĐND – UBND xã ban hành từ 

01/01/2017 đến 31/12/2017.  

Đã tiếp nhận và giải quyết 1.628 hồ sơ thủ tục hành chính. Trong đó: Lĩnh 

vực chứng thực: 1.094; Lĩnh vực Hộ tịch: 518; Lĩnh vực Tư pháp: 13; Lĩnh vực 

người có công với cách mạng: 3. 

VII. Những hạn chế, khuyết điểm:  

Bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn một số tồn tại nhất định, ảnh 

hưởng không nhỏ đến sự phát triển KT-XH của địa phương.  

- Diện tích gieo trồng chưa đạt so với kế hoạch đề ra. Các diện tích bị ảnh 

hưởng do bão lụt vẫn chưa khắc phục được hết.  Các công trình thủy lợi, kênh 

mương xuống cấp, nhiều xứ đồng không đủ nước để tưới tiêu. 

- Chưa thực hiện các Đề án được HĐND xã phê duyệt .  

- Công tác chỉ đạo về xây dựng Nông thôn mới chưa quyết liệt, huy động 

nguồn lực còn chậm. 

- Công tác quản lý đất đai, tài nguyên môi trường vẫn còn những hạn chế 

nhất định, vẫn còn tình trạng lấn đất rừng làm nương rẫy. 

- Giáo dục có nhiều chuyển biến tích cực nhưng kết quả đạt được chưa cao. 

Tình trạng sinh con thứ 3 và nạn tảo hôn vẫn còn xảy ra. 

B. Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2018 

I.Nhiệm vụ: 
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1. Tập trung chỉ đạo bà con nông dân thu hoạch lúa hè thu, sắn ở những xứ 

đồng chưa thu hoạch với phương châm “lúa chín đến đâu, thu hoạch đến đó” nhằm 

hạn chế thấp nhất thiệt hại do lũ lụt gây ra. Kiểm tra, chỉ đạo nhân dân che chắn, tu 

sửa chuồng trại gia súc và chuẩn bị thức ăn, chống rét cho gia súc vào mùa đông. 

Chỉ đạo bà con thu hoạch cá nuôi để tránh rủi ro do thời tiết gây ra. Đồng thời triển 

khai tốt phương án phòng chống thiên tai, huy động tối đa lực lượng, phương thiện 

và nhu yếu phẩm phục vụ công tác đối phó, ứng cứu, không để thiệt hại về người 

và tài sản của nhân dân. 

2. Tích cực thực hiện các biện pháp để giữ vững bảo đảm an ninh chính trị 

và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, tăng cường kiềm chế về tai nạn giao thông, an 

toàn lao động. Đẩy mạnh công tác giáo dục quốc phòng toàn dân, công tác phòng 

không nhân dân, xây dựng lực lượng dân quân vững mạnh toàn diện đủ sức đối 

phó với mọi tình huống có thể xảy ra; trước hết chuẩn bị lực lượng ứng cứu, đối 

phó với diễn biến lụt bão sắp đến.  

3. Tăng cường tuyên truyền xây dựng Nông thôn mới, tiến hành rà soát 19 

tiêu chí xây dựng NTM theo khung giám sát, đánh giá của UBND tỉnh. Đồng thời 

xây dựng kế hoạch hoạt động cụ thể cho năm 2019. 

4. Tuyên truyền, chỉ đạo thực hiện sáp nhập thôn có quy mô dưới 100 hộ dân 

trên địa bàn xã. 

5. Tăng cường công tác điều hành, quản lý ngân sách, tăng thu địa bàn, thực 

hiện tiết kiệm chi. 

6. Duy trì tốt 10 chương trình y tế quốc gia tại trạm. Quan tâm công tác 

khám chữa bệnh cho nhân dân, công tác tiêm chủng mở rộng cho bà mẹ và trẻ em 

và phòng chống có hiệu quả các dịch bệnh. Trạm Y tế xây dựng phương án đối 

phó, xử lý khi có dấu hiệu dịch cúm xảy ra. Chuẩn bị đầy đủ lượng thuốc sơ cứu 

ban đầu khi có tai nạn xảy ra trong mưa bão. Tiếp tục triển khai công tác dân số kế 

hoạch hoá gia đình giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên. Phấn đấu giảm trẻ em dưới 5 

tuổi suy dinh dưỡng đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra. 

7. Tổ chức thực hiện các Đề án đã được HĐND xã phê chuẩn. Thực hiện tốt 

các hoạt động của dự án BCC, CT 135. 

8. Tổ cức hội nghị tổng kết sản xuất nông nông nghiệp năm 2018, xây dựng 

Kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân năm 2018 -2019. 

9. Tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, chuyển đổi sang 

TCVN ISO 9001:2015, nâng cao hiệu quả của Bộ phận tiếp nhận trả kết quả, 

thường xuyên duy trì lịch tiếp công dân, chấn chỉnh công tác văn phòng, văn thư 

lưu trữ. Tăng cường công tác quản lý giáo dục cán bộ, nghiêm chỉnh chấp hành các 

quy định của Nhà nước về công chức.  

10. Tổ chức rà soát, bình xét và công nhận danh hiệu Gia đình văn hóa theo 

năm và giai đoạn. 

11. Chuẩn bị các nội dung báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 

triển KT-XH năm 2018, Kế hoạch phát triển năm 2019, công tác điều hành quản lý 

ngân sách địa phương năm 2018, dự toán phân bổ ngân sách năm 2019 và các văn 

bản trình tại kỳ họp thứ 7 HĐND xã.  

12. Tiến hành đánh giá đội ngũ cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên 

trách cuối năm. Xét thi đua khen thưởng đối với tập thể cá nhân có thành tích xuất 
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sắc trong các phong trào thi đua yêu nước năm 2018. Phối hợp với Công đoàn cơ 

quan tổ chức hội nghị công chức năm 2019. 

II. Giải pháp thực hiện: 

1.  Căn cứ vào nhiệm vụ 3 tháng cuối năm của UBND,  tùy vào tình hình cụ 

thể của từng ngành chuyên môn để xây dựng kế hoạch công tác tham mưu của 

ngành mình cho phù hợp và tổ chức thực hiện có hiệu quả. 

 2. Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa các Ban ngành trong xã, tăng cường 

chỉ đạo sâu sát dưới các thôn và duy trì chế độ báo cáo, hội ý hội báo giữa các bộ 

phận chuyên môn với các thôn. 

 3. Văn phòng Thống kê theo dõi tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của các 

ngành và từ các thôn, tham mưu đề xuất những vấn đề khó khăn liên quan đến thực 

hiện nhiệm vụ công tác chỉ đạo điều hành 03 tháng cuối năm của UBND. 

C. Kiến nghị, đề xuất: 

1. Đề nghị huyện bố trí vốn xây dựng các hạng mục công trình theo đề án 

xây dựng NTM đã được UBND huyện phê duyệt. 

2. Đề nghị UBND huyện hỗ trợ giống lúa xác nhận cho sản xuất vụ Đông 

Xuân 2018-2019 và vụ Hè Thu 2019.  

3. Đề nghị UBND huyện, các phòng, ban của huyện tăng cường chỉ đạo 

trong phát triển KTXH – ANQP của địa phương. 

 Trên đây là báo cáo Tình hình kinh tế xã hội, An ninh- quốc phòng 9 tháng 

đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2018 của Ủy ban nhân dân xã 

Hương Lâm./. 

 

Nơi nhận: 
 - UBND huyện; 

 - T.T.Đảng ủy; 

 - T.T. HĐND, UBMTTQ xã; 

 - CT, PCT UBND xã;  

 -  Các đoàn thể; 

 - 6 thôn; 
 - Lưu: VT,VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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